
БУ ДПО РК  
«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации 

работников образования» 
 

ПРИКАЗ  № 8-А____          
  

 от«31» _01___ 2020г.                                                                               г. Элиста 
 
О проведении внешнего (выездного) 
экспертного мониторинга качества 
дошкольного образования в ДОО РК 
в рамках апробации инструментария МКДО 
 

На основании Приказа Министерства образования и науки Республики 
Калмыкия  от 30.01.2020 г № 126. «О проведении внешнего (выездного) 
экспертного мониторинга качества дошкольного образования в ДОО РК в 
рамках апробации инструментария МКДО», проводимой АНО ДПО 
«Национальный институт качества образования»  в целях экспертной оценки 
качества дошкольного образования в ДОО РК 
  
 

приказываю: 
 

1. Региональному координатору Эрднеевой А. Д. (кафедра Д и НО) 
обеспечить организацию внешнего (выездного) экспертного 
мониторинга качества дошкольного образования в ДОО РК в рамках 
апробации инструментария МКДО с 04 – 14 февраля 2020 г. согласно 
графика (приложение 1). 

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Краснокутскую О. А. , проректора по научно – методической работе. 

 
 
 
 

 
 

Ректор                                                                               Мунчинова Л. Д. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1  
к приказу БУ ДПО РК «КРИПКРО»  
от «_31» 01_ 2020г. № _8-А_ 

 
График 

 проведения выездного  мониторинга  качества дошкольного образования в ДОО 
 

№ ФИО эксперта Дата ДОО 
1. Касьянова Татьяна Ильинична, 

заведующая МКДОУ «Детский 
сад «Солнышко»  с. Малые 
Дербеты  

04.02.2020 г. МКДОУ «ЦРР -детский сад № 27 
«Теремок»  г. Элиста 
 

06.02.2020 г. МКДОУ «Садовский детский сад»  
с. Садовое Cарпинский район 
 

11.02.2020 г. МКДОУ «Детский сад «Сказка»   
п. Большой Царын Октябрьский 
район 
 

2. Литвиненко Светлана Олеговна, 
заведующая МКДОУ 
«Садовский детский сад»            
с. Садовое  Сарпинский район 

07.02.2020 г. МКДОУ «Детский сад №12 «Булг»          
г. Элиста 
 

11.02.2020 г. МБДОУ «Детский сад «Ромашка»  
п. Кетченеры  
 

14.02.2020 г. МКДОУ «Детский сад 
«Солнышко» с. Малые Дербеты  
 

3.  Оникова Алевтина 
Вячеславовна, заведующая 
МКДОУ «ЦРР – детский сад 
№27 «Теремок» г. Элиста 

05.02.2020 г. МКДОУ «Детский сад «Аленушка»  
г. Городовиковск 
 

07.02.2020 г. МБДОУ «Детский сад «Байрта»   п. 
Ики - Бурул Ики -  
 

11.02.2020 г.  МКДОУ «Детский сад «Теремок»  
с. Приютное  
 

13.02.2020 г.  МКДОУ «Детский сад   № 15»      
г. Элиста 
 

4.  Оргадыкова Лена Баруновна, 
заведующая МКДОУ «Детский 
сад №33 «Радуга» г. Элиста 
 

11.02.2020 г. МКДОУ «Детский сад «Байр»       
п. Цаган Аман Юстинский район 

12.02.2020 г. МКДОУ «Детский сад «Алтн Булг»  
с. Троицкое  Целинный район 
 

13.02.2020 г. МKДОУ  «Детский сад «Байр»      
с. Яшалта  
 

14.02.2020 г. МКДОУ «Детский сад «Искра»    п. 
Яшкуль  
 

5. Эрднеева Алевтина Данзановна, 
старший преподаватель 

04.02.2020 г. МКДОУ «Детский сад «Байр»               
п. Комсомольский 



кафедры дошкольного и  
начального образования БУ 
ДПО РК «КРИПКРО» 

Черноземельский район 
 

05.02.2020 г. МКДОУ «Детский сад «Буратино»        
г. Лагань 
 

11.02.2020 г. МКДОУ «Детский сад   № 3 
«Ягодка»    г. Элиста 
 

12.02. 2020 г. МКДОУ «Детский сад   № 32                 
г. Элиста 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


